
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 180 del 09/04/2020 esecutiva il 09/04/2020 

 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

180 09/04/2020 AREA AFFARI GENERALI 2 09/04/2020 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 1 MACCHINA 

FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE A COLORI PER L’AREA TECNICA– 
PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E DI TRASPORTO ED ISTALLAZIONE DI 1 
MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE PRESSO LA SEDE DELLA 
PROTEZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TE.MA 
UFFICIO DI UDINE. CIG N. ZEA2584049 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 18.12.2019 e ss.mm.ii. con la quale, ai sensi del D. Lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii, è stato approvato il Bilancio armonizzato per il triennio 2020/2022 ove è stato tra l’altro 
finanziato il capitolo di spesa n. 1523/20 “Cultura: Altri Servizi”; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 13.03.2020 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
2020 - 2022 e correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano della Prestazione”; 

CONSIDERATO che si rende necessario affidare il servizio di noleggio full service di n. 1 macchina fotocopiatrice 
multifunzione a colori ad uso della nuova Biblioteca Comunale di Tavagnacco e degli uffici del Servizio Istruzione e 
Cultura per il periodo dal 01.11.2016 al 31.12.2017; 

DATO ATTO che con determinazione n. 714 del 15.12.2018 sono stati affidati alla ditta Te.ma Ufficio Srl, con sede in via 
Marsala 27 a Udine i servizi di noleggio full service di n. 12 macchine fotocopiatrici multifunzione a ridotto impatto 
ambientale e di manutenzione di una macchina fotocopiatrice di proprietà dell’amministrazione comunale in uso presso la 
Protezione civile per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2021 CIG ZEA2584049;  

EVIDENZIATO che: 
- che la macchina fotocopiatrice di proprietà dell’amministrazione comunale, in uso presso la Protezione civile, non 

è più utilizzabile né riparabile a causa della sua usura e si rende necessario provvedere in tempi brevi alla sua 
sostituzione; 

- che al contempo il responsabile dell’Area Edilizia Privata-Urbanistica ha manifestato la necessità di dotarsi di una 
macchina fotocopiatrice multifunzione a colori in sostituzione da quella in bianco e nero attualmente in uso; 

RITENUTO pertanto, in considerazione dell’urgenza, di trasferire la macchina fotocopiatrice multifuzione in uso all’area 
Tecnica – Pianificazione del Territorio presso la sede della protezione civile e provvedere al contempo alla fornitura di una 
nuova macchina fotocopiatrice multifuzione adeguata alle esigenze dell’Ufficio Edilizia Privata-Urbanistica; 

VISTA l’offerta, pervenuta al ns. protocollo n. 9.704 il 09.04.2020, con la quale la ditta TE.MA Ufficio SRL, propone 
l’integrazione del contratto in essere con il noleggio di una fotocopiatrice multifunzioni a colori mod. 2506ci; 

RITENUTO quindi necessario assumere l’impegno di spesa relativo al noleggio dell’attrezzatura in parola per il restante 
periodo contrattuale, tenuto conto che, seppur l’importo del vigente contratto (STIPULA RDO n. 2154134 del 13.02.2018 -
pari ad € 31.934,00) risulta aumentato, tale aumento rientra nei limiti del quinto d’obbligo previsto dall’art. 106 del 
D.Lgs 50/2016 così come previsto all’art. 4.2 “opzioni e rinnovo” del Capitolato speciale d’appalto;  

VISTI: 
 il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilanci delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 
05.05.2009”; 

 il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 lo Statuto Comunale; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 180 del 09/04/2020 esecutiva il 09/04/2020 

 il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 
28.06.1996;  

 l’atto sindacale prot. n. 34.364 del 31.12.2019 di proroga dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Affari 
Generali fino al 31.12.2020; 

 
D E T E R M I N A  

 
per i motivi citati in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di installare, per fare fronte alle esigenze della Protezione civile del Comune di Tavagnacco, la macchina 
fotocopiatrice multifuzione attualmente in uso all’area Tecnica – Pianificazione del Territorio presso la sede della 
Protezione civile;  

2. di provvedere al noleggio full service di una ulteriore macchina fotocopiatrice multifunzione a colori mod. 2506ci 
da destinare all’Area Tecnica – Pianificazione del Territorio;  

3. di affidare alla ditta Te.ma Ufficio Srl, con sede in via Marsala, 27 a Udine, i servizi di cui al punto 1 e 2. per il 
periodo fino al 31.12.2021, per un importo complessivo di € 1.785,00= Iva esclusa come da offerta ns. prot. 
n. 9.704 del 09.04.2020; 

4. di imputare per l’anno 2020 la spesa complessiva pari ad € 933,30 Iva inclusa contabilizzando la seguente 
variazioni di obbligazione giuridica di spesa:  

Eser/OG CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Id 
mov. 

2018/237 ZEA2584049 S/1199/30 1-2 NOLEGGIO 
FOTOCOPIATORI UFFICI 
COMUNALI 

1 3 2 7 8 TE.MA UFFICIO S.R.L.  
cod.fisc. 02175220272/ p.i. IT  
02175220272 

/0 1 

  Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2018 1199/30 1 3 2 7 8 2020 8.900,00 933,30 31/12/2020 31/12/2020   586 237 1 

5. di dare atto che la spesa per l’anno 2021 verrà imputata con successivo atto dello scrivente; 

6. di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 
a) il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire la funzionalità della Protezione civile e 

all’area Tecnica – Pianificazione del Territorio dotandole di macchine fotocopiatrici multifunzione a colori a 
noleggio, per l’espletamento delle quotidiane attività di stampa, fotocopiatura e scansione di documenti 
d’ufficio; 

b) l'oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di noleggio “full service” di n. 1 macchina fotocopiatrice 
multifunzione a colori fino al 31.12.2021; 

c) il contratto sarà definito ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 mediante scambio di 
corrispondenza in formato elettronico secondo l’uso del commercio; 

d) la modalità di scelta del contraente rientra nei limiti del quinto d’obbligo previsto dall’art. 106 del D.Lgs 
50/2016 così come previsto all’art. 4.2 “opzioni e rinnovo” del Disciplinare di gara di cui al vigente contratto 
STIPULA RDO n. 2154134 del 13.02.2018; 

7. di precisare che si procederà trimestralmente, in via posticipata, alla liquidazione e al pagamento alla Ditta Te.ma 
ufficio srl del corrispettivo dovuto su presentazione di regolare fattura elettronica e previo riscontro di 
corrispondenza del servizio effettuato con quanto pattuito nonché di concordanza degli importi fatturati con quelli 
contrattualmente stabiliti, entro trenta giorni dall’acquisizione del documento di regolarità contributiva; 

8. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 
della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore. 

 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 180 del 09/04/2020 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

180 09/04/2020 AREA AFFARI GENERALI 2 09/04/2020 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 1 MACCHINA 
FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE A COLORI PER L’AREA TECNICA– PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO E DI TRASPORTO ED ISTALLAZIONE DI 1 MACCHINA FOTOCOPIATRICE 
MULTIFUNZIONE PRESSO LA SEDE DELLA PROTEZIONE CIVILE . IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA DITTA TE.MA UFFICIO DI UDINE. CIG N. ZEA2584049  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 09/04/2020 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

    Varia la spesa complessiva di euro 933,30 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2020 2020   S/1199/30 1-2 NOLEGGIO 
FOTOCOPIATORI 
UFFICI COMUNALI 

1 3 2 7 8 933,30 TE.MA UFFICIO 
S.R.L.  cod.fisc. 
02175220272/ p.i. 
IT  02175220272 

56 586 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020 ZEA2584049 S/1199/3
0 

1-2 NOLEGGIO 
FOTOCOPIATORI 
UFFICI 
COMUNALI 

1 3 2 7 8 TE.MA UFFICIO 
S.R.L.  cod.fisc. 
02175220272/ p.i. 
IT  02175220272 

/      237 

 
  
 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 1199/30 1 3 2 7 8 2019 8.800,00 ,00 31/12/2019 31/12/2019     237 
2020 1199/30 1 3 2 7 8 2020 8.900,00 933,30 31/12/2020 31/12/2020     237 
2020 1199/30 1 3 2 7 8 2021 13.450,0

0 
,00 31/12/2021 31/12/2021     237 

 
  
 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/180 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 180 del 09/04/2020 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

180 09/04/2020 AREA AFFARI GENERALI 2 09/04/2020 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 1 MACCHINA 
FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE A COLORI PER L’AREA TECNICA– PIANIFICAZIONE 
DEL TERRITORIO E DI TRASPORTO ED ISTALLAZIONE DI 1 MACCHINA FOTOCOPIATRICE 
MULTIFUNZIONE PRESSO LA SEDE DELLA PROTEZIONE CIVILE . IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA DITTA TE.MA UFFICIO DI UDINE. CIG N. ZEA2584049  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 10/04/2020 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 25/04/2020. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 10/04/2020 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Katia Pagotto 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 1 MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE A COLORI PER L’AREA TECNICA– PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E DI TRASPORTO ED ISTALLAZIONE DI 1 MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE PRESSO LA SED...
	DATO ATTO che con determinazione n. 714 del 15.12.2018 sono stati affidati alla ditta Te.ma Ufficio Srl, con sede in via Marsala 27 a Udine i servizi di noleggio full service di n. 12 macchine fotocopiatrici multifunzione a ridotto impatto ambientale ...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 1 MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE A COLORI PER L’AREA TECNICA– PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E DI TRASPORTO ED ISTALLAZIONE DI 1 MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE PRESSO LA SED...
	Riferimento pratica finanziaria : 2020/180

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL SERVICE DI N. 1 MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE A COLORI PER L’AREA TECNICA– PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E DI TRASPORTO ED ISTALLAZIONE DI 1 MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE PRESSO LA SED...

